DIRETORIA NACIONAL MOVIMENTO O SUL É O MEU PAÍS

Rua Carolina Vergueiro, 516 A – Cep 99020-010 Bairro Vila Annes – Passo Fundo – RS

EDITAL Nº 0010/2016
INSTITUI A COMISSÃO DE FINANÇAS (CFI)

O presidente do Movimento O Sul é o Meu País no uso de suas atribuições legais e de
acordo com os Estatutos Sociais desta Entidade faz saber a todos os homens e
mulheres livres, filiados, lideranças, simpatizantes e militantes dos ideais defendidos
por esta Organização que a partir desta data INSTITUI A COMISSÃO DE FINANÇAS (CFI),
que será composta de cinco membros:

Anderson Botega
Flávio Rohden
Juarez Sartori
Procório Elvécio Pereira - Coordenador
Roberto Wrzesinski

Esta Comissão está subordinada a Tesouraria da Diretoria Nacional e deve seguir as
normas estabelecidas no edital 0008/2016. Tem a incumbência de organizar e
implantar o plano de viabilização financeira aprovado na Assembleia Geral
Extraordinária de Lages/SC, ocorrido no dia 15 de outubro de 2016. Também está sob
sua alçada propor a organização um cronograma de investimentos para viabilizar os
objetivos a que esta entidade se propõe.

Esta Comissão também é responsável por propor ao Movimento O Sul é o Meu País
formas de aproveitar, otimizar, ou colaborar com as demais Comissões Temáticas,
inclusive indicar novos nomes de lideranças voluntárias, para um melhor desempenho
desta entidade no alcance dos seus objetivos.

VIVA O SUL LIVRE!!!

Passo Fundo, Rio Grande do Sul, União Sul Brasileira, 1º de novembro de 2016.

Odilon Xavier de Freitas
Presidente Nacional Movimento O Sul é o Meu País